
Dražební vyhláška dobročinné aukce pro SKP-CENTRUM, o.p.s. 

Vkládání limitů od 7. dubna 2025  

Začátek živé aukce: 22. dubna 2025 od 19.00 hodin 

POŘADATEL AUKCE 

Dobročinnou aukci pořádá SKP-CENTRUM, o.p.s., IČO: 27534804, se sídlem 
Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice (dále jako „dražebník“) a to za účelem získání finančních 
prostředků ve formě darů pro financování své činnosti a realizace projektu „Ferdinandina 
zahrada“ Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi v Pardubicích a Preventivního 
letního pobytu pro sociálně znevýhodněné děti, který realizuje Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež Free klub. 

Dobročinná aukce se koná v rámci veřejné sbírky, povolené dražebníkovi Krajským úřadem 

Pardubického kraje, odbor organizační a právní a krajský živnostenský úřad č. j. KUPA-

9395/2025-5 (dále jako „veřejná sbírka“). 

Za účelem její podpory budou na aukci prodávána umělecká díla, která dražebník získal od 
svých dárců. Dané umělecké dílo bude jako výraz díků prodáno tomu účastníkovi aukce 
(dražiteli), který při aukci daného díla zároveň poskytne nejvyšší dar (rozdíl výše příhozu a 
hodnoty nejnižšího podání).  

Partnerem pořadatele této aukce je Livebid s.r.o., IČ: 14100169 (dále jen “Livebid”), 
provozovatel aukční platformy Livebid.cz. Livebid.cz pro pořadatele zajišťuje onlinové služby 
dražení. 

ÚČASTNÍCI AUKCE 

Účastníkem aukce mohou být pouze fyzické a právnické osoby způsobilé k právním úkonům, 
které se registrují v systému LiveBid.cz, vyplní všechny potřebné údaje a jejich registrace je 
schválena administrátorem. Po přihlášení mohou registrovaní dražitelé prostřednictvím 
systému LiveBid.cz podávat limity na konkrétní položky v aukci. Každý účastník se může 
zaregistrovat pouze pod jednou identitou. 

Tato aukce se koná pouze elektronicky na internetu, dražit mohou pouze přihlášení uživatelé 
prostřednictvím dražebního systému LiveBid.cz v reálném čase. Před zahájením internetové 
aukce lze zadávat online limity v systému LiveBid.cz, aktuální limity se ihned zobrazují.    

PRŮBĚH AUKCE 

Aukce se zahajuje v určený den a čas, přihazovat na dražené položky může pouze registrovaný 
a přihlášený dražitel. Draží se v platné tuzemské měně (Česká koruna) od vyvolávací ceny, 
případně od výše předposledního limitu, výše příhozů je stanovena tabulkou dražebních 
příhozů. Dražba je anonymní, dražitelé činí příhozy kliknutím na tlačítko Přihodit. Draží se, 
pokud účastníci dražby činí vyšší podání, udělením příklepu je dražba ukončena. Přiklepnutým 
podáním je účastník dražby vázán. Nebylo-li v dražbě učiněno nejnižší podání, položka zůstává 
neprodaná. Aukce končí vydražením poslední nabízené položky. 



Nejmenší možný příhoz je stanoven na 100 Kč. Vydražitelem a vlastníkem uměleckého díla se 
stane ten účastník aukce, který provede v průběhu aukce nejvyšší podání a posléze příslušnou 
částku zaplatí. 

Učiněná nabídka na koupi daného předmětu a poskytnutí peněžitého daru (příhozem) je pro 
účastníka aukce závazná. Podáním nabídky (příhozu) účastník aukce potvrzuje, že se s 
předmětem aukce řádně seznámil. 

Daný předmět náleží tomu účastníkovi aukce, jenž učinil nejvyšší podání. Tím je uzavřena 
smlouva na koupi předmětu za nejnižší podání a darovací smlouva o poskytnutí peněžitého 
daru do veřejné sbírky (ve výši rozdílu mezi nejvyšší nabídkou a nejnižším podáním) mezi 
dražebníkem a vydražitelem, který učinil nejvyšší nabídku. Pokud je učiněna nabídka pouze ve 
výši nejnižšího podání, je uzavřena kupní smlouva na prodej předmětu vydražiteli za nejnižší 
podání. 

NEJVYŠŠÍ PODÁNÍ 

Nejvyšší podání se skládá z kupní ceny předmětu ve výši nejnižšího podání (vyvolávací ceny) a 
z peněžitého daru (ve výši rozdílu mezi nejvyšší nabídkou a nejnižším podáním). Nejvyšší 
podání nelze dodatečně snížit. K nejvyššímu podání není účtována žádná provize. 

ZPŮSOB ÚHRADY a NABYTÍ VLASTNICTVÍ 

Vítěz aukce je povinen uzavřít kupní smlouvu, darovací smlouvu a uhradit kupní cenu 
předmětu a související peněžitý dar (popřípadě navýšený o poštovné a balné) do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy mu dražebník e-mailem potvrdil, že se stal vydražitelem 
daného předmětu, a to buď osobně v sídle pořadatele (Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice) 
nebo na bankovní účet č. 221077480/0300 (pro identifikaci platby uvede vítěz aukce do 
příkazu k úhradě svoje identifikační údaje - jméno a příjmení). V případě, že se tak v uvedené 
lhůtě nestane, nastává zmaření aukce a dražebník je podle své volby oprávněn vymáhat 
úhradu kupní ceny a zaplacení daru a/nebo od kupní smlouvy a darovací smlouvy odstoupit.  

Jestliže se vítěz elektronické aukce stane zmařitelem elektronické aukce, může být vyzván k 
uzavření kupní smlouvy účastník elektronické aukce, který se umístil na dalším místě.  
 

Vlastnické právo k předmětu přechází na vydražitele okamžikem úplného zaplacení sjednané 
kupní ceny a souvisejícího daru a převzetím předmětu; tímto okamžikem přechází na 
vydražitele též nebezpečí škody, zničení a ztráty předmětu. 

PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU AUKCE 

Vydražené předměty budou vydražiteli předány na základě předávacího protokolu po 
zaplacení celé kupní ceny a souvisejícího daru, a to na základě potvrzení dražebníka o jejich 
úhradě po předchozí domluvě v prostorách dražebníka na adrese Jungmannova 2550, 530 02 
Pardubice. Dražebník je oprávněn vyžadovat předložení písemné plné moci pro účely převzetí 
předmětu. 



V případě, že vítěz aukce bude požadovat zaslání uměleckého díla prostřednictvím zásilkové 
služby (Česká pošta, PPL apod.), bude k ceně uměleckého díla připočteno poštovné dle 
aktuálního ceníku zásilkové služby. 

Předání předmětu vydražiteli prostřednictvím služeb třetích stran (Česká pošta, PPL. apod.) je 
možné pouze po předchozí domluvě s dražebníkem a bude realizováno na náklady vydražitele.  

POTVRZENÍ O DARU PRO DAŇOVÉ ÚČELY 

Pro daňové účely vystaví dražebník vydražiteli potvrzení o finančním daru na výši daru, který 
účastník aukce učinil nad rámec ceny předmětu. Výše daru se rovná rozdílu mezi nejvyšší 
nabídkou a nejnižším podáním (vyvolávací cenou). Potvrzení o daru vystavuje dražebník 
automaticky a e-mailem rozesílá do konce ledna následujícího kalendářního roku. Pokud 
vydražitel nabude vlastnictví předmětu díky nabídce ve výši nejnižšího podání (vyvolávací 
ceny), tak dražebník potvrzení o daru pro daňové účely vydražiteli nevystavuje. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

Účastníci aukce berou na vědomí, že dražebník může aukci zcela zrušit nebo z aukce vyřadit 
jakýkoli nabízený předmět nebo i v průběhu online aukce ukončit dražbu jakéhokoli předmětu. 
Účastníci aukce dále berou na vědomí, že dražebník se může dostat do prodlení s plněním 
svých povinností z důvodu vyšší moci. V takovém případě nemohou účastníci aukce po 
dražebníkovi uplatňovat žádné nároky, zejména náhradu vzniklé újmy. V případě, že k takové 
okolnosti dojde, oznámí ji dražebník bez zbytečného odkladu na webu nebo dle své volby 
přímo dotčenému účastníkovi aukce. 

Pořadatel nejpozději do 30 dnů od skončení aukce informuje veřejnost o výsledku aukce a o 
způsobu využití jejího výnosu na svých webových stránkách (www.skp-centrum.cz ). Ve stejné 
lhůtě o tomtéž e-mailem informovuje dárce uměleckých děl. 

Tabulka příhozů– příhoz: 

do 1 999 Kč: 100 Kč 

2 000–4 999 Kč: 200 Kč 

5 000–9 999 Kč: 500 Kč 

10 000–19 999 Kč: 1 000 Kč 

20 000–49 999 Kč: 2 000 Kč 

http://www.skp-centrum.cz/

